



J&P - ΑΒΑΞ Α.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ-ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

Αμαρουσίου-Χαλανδρίου 16 Μαρούσι Μ.Α.Ε. 14303/06/Β/86/26

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της J&P - ΑΒΑΞ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ J&P - ΑΒΑΞ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.jp-avax.gr

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων

από το Διοικητικό Συμβούλιο :

27 Αυγούστου 2010

Νόμιμος Ελεγκτής:

Ελεγκτική Εταιρία:

Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Βενετία Τριαντοπούλου-Αναστασοπούλου - Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 12391

ΒΔΟ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε.

Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2010	31.12.2009
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	192.855	194.621	84.809	90.075
Επενδύσεις σε ακίνητα	21.998	21.934	1.584	1.584
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	50.303	53.372	462	469
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα για πώληση	61.736	18.696	410.250	402.272
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	219.907	202.422	162.894	165.912
Αποθέματα	33.370	30.495	5.677	4.860
Απαιτήσεις από πελάτες	514.455	542.648	224.885	249.008
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	181.067	174.704	124.512	131.191
Ταμειακά διαθέσιμα	<u>109.285</u>	<u>139.263</u>	<u>58.930</u>	<u>71.020</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>1.384.977</u>	<u>1.378.155</u>	<u>1.074.004</u>	<u>1.116.391</u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	191.716	191.716	191.716	191.716
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	<u>127.487</u>	<u>70.224</u>	<u>288.079</u>	<u>281.394</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	<u>319.203</u>	<u>261.940</u>	<u>479.796</u>	<u>473.110</u>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	14.439	12.766	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	<u>333.642</u>	<u>274.706</u>	<u>479.796</u>	<u>473.110</u>
Μακρο/μεσο Ομολογιακές/ δανειακές υποχρεώσεις	238.266	210.698	173.408	135.526
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	75.308	64.957	95.322	100.043
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	278.248	298.970	171.389	189.717
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	459.513	528.825	154.089	217.995
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	<u>1.051.335</u>	<u>1.103.449</u>	<u>594.208</u>	<u>643.280</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	<u>1.384.977</u>	<u>1.378.155</u>	<u>1.074.004</u>	<u>1.116.391</u>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2010	30.06.2009	30.06.2010	30.06.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)	274.706	254.991	473.110	482.105
Προσθήκες δικαιωμάτων μειοψηφίας	96	868	-	-
Λοιπές κινήσεις	(21)	(114)	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	(3.106)	(3.883)	(3.106)	(3.883)
Συγκεντρωντικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	<u>61.967</u>	<u>25.627</u>	<u>9.792</u>	<u>5.162</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2010 και 30/06/2009 αντίστοιχα)	<u>333.642</u>	<u>277.489</u>	<u>479.796</u>	<u>483.384</u>
Πίνακας συναλλαγών με συνδεδεμένα μέρη (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009
α) Έσοδα	1.519	1.654	-	-
β) Έξοδα	383	4.267	-	-
γ) Απαιτήσεις	12.486	49.839	-	-
δ) Υποχρεώσεις	3.642	8.008	-	-
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	1.115	409	-	-
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	31	-	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	734	-	-	-

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2009.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση Γ1 των συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν σημαντικές προβλέψεις για επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές στον Όμιλο και στην Εταιρία. Το ποσό της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις την 30.06.2010 ανέρχονται για τον Όμιλο σε ευρώ 800 χιλ. και για την Εταιρία σε ευρώ 100 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί την 30.06.2010 ανέρχονται για τον Όμιλο σε ευρώ 3.550 χιλ. και για την Εταιρία σε ευρώ 1.146 χιλ.
- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/6/2010, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση Γ1 των συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο είναι (έναντι 3.110 στις 30/6/2009) και σε επίπεδο εταιρίας είναι 2.362 (έναντι 2.234 στις 30/6/2009).
- Οι κοινοπραξίες τα έργα των οποίων περατώθηκαν και ευρισκονται σε διαδικασία διάλυσης δεν περιελήφθησαν στην αναλογική ενοποίηση λόγω του ασήμαντου της επίπτωσης στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου. Τα αποτελέσματα αυτών των κοινοπραξιών καταχωρούνται στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου μέσω της ενοποίησης με την μέθοδο της καθαρής θέσης.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Η αναλογική ενοποίηση των Κοινοπραξιών κατά 100% έχει ακριβώς την ίδια επίπτωση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου, ως εάν εφαρμόζονταν η μέθοδος της πλήρους ενοποίησης.
- Η ημερομηνία έγκρισης των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο είναι η 27/8/2010.
- Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
- Λόγω περάτωσης των έργων και του ασήμαντου της επίπτωσης στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου, οι Κοινοπραξίες που αναφέρονται στη σημείωση Γ1 των συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων με 30/6/2010 έπαψαν να ενοποιούνται με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης και ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.
- Οι αγορές παγίων περιόδου 1/1-30/6/10, εξαιρουμένων των επενδύσεων για αποκτήσεις νέων εταιριών ανέρχονται σε 7,0 εκ.ευρώ για τον Όμιλο και 1,5 εκ.ευρώ για την Εταιρία.
- Επί των παγίων στοιχείων δεν υπάρχουν σημαντικά εμπράγματα βάρι.
- Η J&P-ABAX μεταβίβασε το 100% της εταιρίας ΗΛΙΟΦΑΝΕΙΑ Α.Ε. στην εταιρία VOLTERRA Α.Ε. (πρώην ΑΡΓΕΣΤΗΣ Α.Ε.). Επίσης μείω σε το ποσοστό συμμετοχής της από 100% σε 50% στην εταιρία VOLTERRA Α.Ε. και επομένως δεν ενοποιήθηκε ως θυγατρική αλλά με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με 30/6/10 έχει περιληφθεί επιπροσθέτως με τη μέθοδο της καθαρής θέσης η εταιρία STARWARE ENTERPRISES LTD.
- Ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης περιόδου του Ομίλου έχουν αναδιατυπωθεί (σημείωση 14) επί των οικονομικών καταστάσεων (ανακατανομή των άυλων στοιχείων). Η ανακατανομή δεν έχει καμία επίπτωση στα ίδια κεφάλαια, στα αποτελέσματα μετά από φόρους και στα συγκεντρωντικά συνολικά έσοδα του Ομίλου.
- Η J&P-ABAX στις 20/5/2010 υπέγραψε πρόγραμμα έκδοσης Κοινού Ομολογιακού Δανείου με ομάδα Τραπεζών (Ομολογούχος Δανειστής) συνολικού ύψους ευρώ 265 εκ.
- Ο Όμιλος και η Εταιρία μεταβίβασαν ποσοστό συμμετοχής στις εταιρίες ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. και ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε., με αποτέλεσμα το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου να διμορφωθεί από 21% σε 19,1% και στις δύο εταιρίες αντίστοιχα. Επομένως μετά την μείωση του ποσοστού συμμετοχής ο Όμιλος δεν εξασκεί σημαντική επιρροή στις ανωτέρω εταιρίες και επομένως παύουν να ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.
- Σύμφωνα με τον Ν.3845/2010, επιβάλλεται νέα έκτακτη εισφορά σε όλες τις ελληνικές εταιρίες με κέρδη άνω των ευρώ 100 χιλ. για την διαχειριστική χρήση 2009. Έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για τον Όμιλο ευρώ 1,27 εκ. και για την Εταιρία ευρώ 0,56 εκ.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους για τον Όμιλο και την Εταιρία αναλύονται ως εξής:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ				
	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2009	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2009	
Κύκλος εργασιών	391.445	459.732	202.476	230.210	202.902	200.051	114.178	119.405	
Κόστος Πωλησέων	<u>(342.907)</u>	<u>(420.427)</u>	<u>(179.631)</u>	<u>(209.798)</u>	<u>(172.111)</u>	<u>(188.455)</u>	<u>(97.672)</u>	<u>(108.857)</u>	
Μικτό κέρδος	48.538	39.306	22.844	20.412	30.791	11.596	16.506	10.548	
Λοιπά καθαρά έσοδα/ (έξοδα)	(6.018)	2.815	(3.729)	1.015	(6.101)	3.146	(4.042)	229	
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(17.780)	(18.183)	(9.481)	(10.264)	(11.627)	(11.800)	(5.267)	(6.517)	
Έξοδα διαθέσεως	(4.519)	(2.700)	(1.609)	(1.635)	(3.420)	(2.155)	(947)	(1.291)	
Μερίδιο κερδών/ ζημιών από συγγενείς εταιρίες	9.758	16.033	2.826	8.778	3.998	10.786	(110)	1.880	
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	29.980	37.272	10.852	18.306	13.641	11.572	6.141	4.850	
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	<u>(12.050)</u>	<u>(12.100)</u>	<u>(6.390)</u>	<u>(5.777)</u>	<u>(6.817)</u>	<u>(8.104)</u>	<u>(2.831)</u>	<u>(3.675)</u>	
Κέρδη προ φόρων	17.930	25.171	4.461	12.529	6.824	3.468	3.310	1.175	
Έξοδα φόρου χρήσης	<u>(7.016)</u>	<u>(5.005)</u>	<u>(3.389)</u>	<u>(1.921)</u>	<u>(2.956)</u>	<u>(1.563)</u>	<u>(1.859)</u>	<u>(165)</u>	
Κέρδη μετά από φόρους (α)	10.913	20.166	1.073	10.608	3.868	1.906	1.451	1.010	
Τα καθαρά κέρδη αναλογούν σε:									
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	10.575	19.326	1.673	9.837	3.868	1.906	1.451	1.010	
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	<u>338</u>	<u>840</u>	<u>(601)</u>	<u>772</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	
	10.913	20.166	1.073	10.608	3.868	1.906	1.451	1.010	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	<u>51.053</u>	<u>5.461</u>	<u>9.773</u>	<u>1.880</u>	<u>5.923</u>	<u>3.256</u>	<u>5.002</u>	<u>(3.592)</u>	
Συγκεντρωντικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	<u>61.967</u>	<u>25.627</u>	<u>10.845</u>	<u>12.488</u>	<u>9.792</u>	<u>5.162</u>	<u>6.454</u>	<u>(2.582)</u>	
Τα συγκεντρωντικά συνολικά έσοδα αναλογούν σε:									
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	60.390	24.787	10.554	11.933	9.792	5.162	6.454	(2.582)	
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	<u>1.577</u>	<u>840</u>	<u>291</u>	<u>555</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	
Κέρδη μετά από φόρους ανά Μετοχή Βασικά (σε ευρώ)	0,1362	0,2489	0,0215	0,1267	0,0498	0,0245	0,0187	0,0130	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	42.900	49.124	17.613	24.527	19.873	17.446	9.281	7.957	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων	17.930	25.171	6.824	3.468
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	12.921	11.852	6.232	5.874
Συναλλαγματικές διαφορές	4.874	2.084	4.414	3.256
Προβλέψεις	652	295	-	-
Πιστωτικοί Τόκοι	(770)	(1.487)	(387)	(691)
Χρεωστικοί Τόκοι & συναφή έξοδα	11.465	13.588	7.204	8.795
Κόστος απομείωσης υπεραξίας	2.940	-	2.940	-
Ζημιές από χρηματοοικονομικά εργαλεία	1.356	-	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(9.758)	(16.033)	(3.998)	(10.786)
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης				
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	(2.875)	(4.939)	(817)	(4.971)
Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	21.000	(69.866)	31.890	(35.910)
(Μείωση)/ Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(71.020)	27.463	(70.215)	10.897
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(11.465)	(13.588)	(7.204)	(8.795)
Καταβεβλημένοι φόροι	<u>(4.012)</u>	<u>(5.324)</u>	<u>(1.509)</u>	<u>(1.490)</u>
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>(26.763)</u>	<u>(30.783)</u>	<u>(24.626)</u>	<u>(30.351)</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(7.030)	(17.134)	(1.487)	(6.383)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	2.181	2.041	529	11
(Αγορά)/ Πώληση συγγενών, κοινών/ξένων & λοιπών επενδύσεων	(10.620)	(1.259)	(9.310)	(1.065)
Τόκοι εισπραχθέντες	770	1.487	387	691
Μερίσματα εισπραχθέντα	<u>4.668</u>	<u>5.260</u>	<u>2.892</u>	<u>3.452</u>
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>(10.031)</u>	<u>(9.606)</u>	<u>(6.989)</u>	<u>(3.295)</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις/ (Εξοφλήσεις) από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	6.847	20.281	19.555	15.068
Μερίσματα πληρωθέντα	<u>(31)</u>	<u>(195)</u>	<u>(31)</u>	<u>(195)</u>
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>6.816</u>	<u>20.087</u>	<u>19.524</u>	<u>14.873</u>
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	<u>(29.978)</u>	<u>(20.302)</u>	<u>(12.090)</u>	<u>(18.773)</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>139.263</u>	<u>147.415</u>	<u>71.020</u>	<u>68.360</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>109.285</u>			